- (285) *Nel Chronicon infatti si legge: 1612—1617.* Aloysius Zuffus patavinus abas s. Georgii — Hic novo Claustro perficiendo plurimum insudavit, quod Paulus Orio jamdiu antea veteribus ibi aedibus omnibus demolitis, inter quas vas illud augustum a Mediae familia, aperuit. Quare ea parte quae extra ipsum Claustum posita est, quaeque ad occidentem vergit, a fundamentis erecta, clausisque inde aedibus, etiam ipse Clausto prosequendo intentus, columnas plurimas elaborari jussit, marmoribusque aliis ingentis impensa paratis ac perpolitis, alicubi etiam ipsa structura erecta, plurima elaborata reliquit, quae eidem fabricae perficienda inservierunt. *Nel Libro Fabbrica:* „ 1618. adi . . . giugno. Accordo di far continuare e finire l'inclaustro appresso la porta „ del monastero giusto il modello e forma principiata — con M. Bernardo Tagliapietra. “ (è corroso il resto). *Vedi anche la nota 219.* Aggiunge poi il Chronicon Organum etiam musicum Constantii Antegnati artificis (*vedi la nota 241*) opera totum perfecit destructo alio quod minus apte sacris cantionibus inserviebat . . . E conchiude che il Zuffo quinquennio praesidens rerum coenobii impendendis munificus atque eleemosinis elargiendis promptus, anno demum 1617 ad s. Mariae Prataleae translatus est, ubi postea repente obiit.
- (286) Petrus Aruntius (*dice il Chronicon a. 1617*) ex oppido Thei Vallis Tellinae natus abbas s. Georgii. hoc anno electus a patribus claustro ipsi perficiendo intentus sollicitus agens, illud ad perfectam deduxit formam cum e lapidibus, quae perpolita adinvenerit, tum e pluribus quae ipse elaborari curavit. Addidit etiam ad templi frontispicium marmoreas statuas quinque quae ipsi fabricae supereminent; qui et aliis rebus studens, deinde ad s. Pauli Argon coenobium regendum missus est a patribus. *Aggiunge il Cornaro (T. VIII. 202)* Ossa ss. Placidi et sociorum ejus martyrum e Sicilia huc delata accepit, ornatisque thecis reclusit. *Così anche nella pagella Reliquiarum (cap. 4. Valle) anno 1618.*
- (287) Il Chronicon lo dice Paulus de Odolis Venetus; quindi il Cornaro (VIII. 202) malamente de Obolis. Presiedette soltanto sei mesi, ma in cotesto breve spazio, molte cose fece, osserva il Chronicon, cum sane Altare ipsum maius ornatiori cultu sublevans ac Sacrosanctae Eucharistiae loculum augustiorem decernens, etiam ornamenta plurima templo addiderit totumque fere coenobium aliqua ex parte splendidius reddiderit. Quae plurima cum ardenter praestaret, febri vehementissime corruptus, obiit 15 die postquam in lectum deciderat, atque in sacello s. Pauli martyris in sepulchro abbatum positus est prius solemniter exequiis a monasterii ad ejus funus celebratis: decessit die 3 gbris. — *Intorno agli arredi della Sagrestia, nota il Valle (cap. 31) che l'ab. titolare Rafaelle Sursa da Venezia avea scritto un libretto.*
- (288) Dal Chronicon: 1622. Cornelius Gioldi alias Morendelius venetus abas S. Georgii delectus est a patribus minoribus comitiis quae festo S. Thomae Apostoli hoc anno Romae acta sunt. Hic a fundamentis egregia habitacula in abbatia Pyrensi, quae huic S. Georgio, in agro Tarvisino, subiacet, construxit, perfecitque ad loci ejus decorum, monachorumque praeципue commodum, impensis ea in re prope 7 milibus aureis. quibus, aliquique praestitis ad s. Iacobi Pontidae (qui locus est extra Bergomum) a Patribus qui minoribus quoque comitiis anno 1627 prae fuerunt, post quinquennium destinatus est. E nel capo 47 il Valle dice che avvi un suo sermone Ad plebem Pontidae tempore pestis anno 1630; e un altro sermone, così: De patre Ioanne Baptista Nani, et ejus exemplari observantia sermo, et hortatio ad iuvenes, del quale vedi però alla nota 308. Spetta alla detta Abbazia la seguente memoria nel libro fabbrica 1622. 5. giugno Promette Antonio Palma intagliador alla Madonna de Miracoli far un tabernacolo di legno per il Ss. Sacramento da esser posto sopra l'altar grande di S. Maria del Pero a Monestier. *Dell'Abazia del Pero si è detto anche nella nota 178.*
- (289) Non so se qui s'intenda una statua d'argento, senza reliquie, o un busto d'argento da conservarle. L'ab. Alabardi, come ha il Valle, ha fatto eseguire una teca d'argento anche per le ossa di s. Georgio; ma l'epoca sarebbe anteriore al Pisani. Bensi il Valle capo 50 scrive: Pro SS. Cosma et Damiano ab abate Iosepho Pisani anno 1627 ut insignia infixa ostendunt, essersi fatto un reliquiario d'argento. *Vedi anche la nota 74.*